
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: COMUNICAZIONE
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  25964  del  08/07/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore GIANFERMO ROBERTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GIANFERMO ROBERTA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM M. SPIGA __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Determinazione a contrarre di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), D. Lgs. 50/2016, per la
realizzazione di un servizio di promozione istituzionale all'interno della Guida "Roma de la Pecora nera" edizione 2021, a cura
de La Pecora nera editore snc di Simone Cargiani . Importo di € 24.400,00 IVA inclusa - Capitolo U0000R31902 - Esercizio
finanziario 2021.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 13 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09594 15/07/2021

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  25964  del  08/07/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000R31902   2021 24.400,00 01.11   1.03.02.02.004

Pubblicità

9.01.01.09

LA PECORA NERA EDITORE SNC  DI CARGIANI SIMONE & C

Pagina  2 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



1 

OGGETTO: determinazione a contrarre di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. Lgs. 

50/2016, per la realizzazione di un servizio di promozione istituzionale all’interno della Guida “Roma de la Pecora 

nera“ edizione 2021, a cura de La Pecora nera editore snc di Simone Cargiani . Importo di € 24.400,00 IVA inclusa 

- Capitolo U0000R31902 – Esercizio finanziario 2021. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI  

su proposta del Dirigente ad interim dell’Area Comunicazione 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;  

VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n. 1 "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi della Giunta regionale" e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la Legge Regionale del 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche, “Disciplina del sistema organizzat ivo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;  

VISTO il Regolamento Regionale del 28 marzo 2013, n. 2, concernente: "Modifiche al Regolamento Regionale 6 
settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive 
modificazioni" ed in particolare l’art. 7, comma 2, che modifica la lettera b) del comma 1 dell’art. 20 del R.R.  

1/2002 e che, tra l’altro, istituisce la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 5 giugno 2013, n. 121 concernente “Modifiche al regolamento 
regionale n. 1 del 6 settembre 2002”, inerente la razionalizzazione delle procedure di acquisto di beni e servizi;  

VISTA la Circolare del Segretario Generale prot. 367665 dell’11 luglio 2016 “sulle funzioni e attività della Direzione 
Regionale Centrale Acquisti”; 
 

VISTO l’atto di organizzazione n. G10585 del 1/8/2019 con il quale è stato definito l’assetto organizzativo della 
Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con gli A.O. n. G16720 del 04/12/2019 e n. G03585 
del 01/04/2021;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 8 settembre 2020 con la quale è stato conferito l’incarico 
di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al dott. Andrea Sabbadini;  

VISTI gli Atti di Organizzazione n. G14178 del 26 novembre 2020 e n G06307 del 26 maggio 2021 con i quali è 
stato affidato ad interim all’ingegner Mattia Spiga l’incarico di Dirigente dell’area Comunicazione della Direzione 

regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi principi applicativi, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014,  
n. 126; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11 concernente “Legge di contabil ità regionale”; 

VISTO   il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di contabilità”;    

 
VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 25, relativa a “Legge di stabilità regionale 2021”;  
 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 26, relativa a “Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Lazio 2021-2023”;  
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 30 dicembre 2020, n. 1060, concernente “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del ‘Documento tecnico di accompagnamento’, ripartito 
in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese”;  

 
 

Pagina  3 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



2 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1061, concernente “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli  
di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 

amministrativa” come modificata dalla deliberazione della Giunta Regionale 11 maggio 2021 n. 247 e n. 431 del 
6 luglio 2021; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 26 gennaio 2021, n. 20 concernente “Disposizioni e indirizzi per 
la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 
32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

 
VISTO l’articolo 30, comma 2, del Regolamento Regionale di Contabilità, laddove “nel rispetto delle disposizioni 
di cui all’art. 56, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del citato decreto legislativo, per ogni provvedimento che comporta l’assunzione 
di un impegno di spesa, a valere sul bilancio annuale e pluriennale, deve essere predisposto il piano finanziario 
di attuazione nel quale è indicato, dettagliatamente, il cronoprogramma degli impegni e dei pagamenti, nonché le 

sue relative rimodulazioni”; 
 
VISTA la nota del Direttore Generale prot. 278021 del 30/03/2021 e le altre eventuali e successive integrazioni,  

con la quale sono fornite le ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2021-2023; 
 

VISTE le disposizioni impartite con legge 7 giugno 2000, n. 150 e ss.mm.ii. concernente "Disciplina delle attività 

di informazione e di comunicazione delle pubbliche amministrazioni"; 

ATTESO che per competenza la Direzione Regionale Centrale Acquisti assicura, tra l’altro, su indirizzo degli 
Organi di Governo, tramite la struttura di diretta collaborazione del Presidente “Comunicazione Istituzionale”, le 

attività di comunicazione istituzionale, di relazione esterna e informazione;  

CHE la Regione intende affidare un servizio di promozione istituzionale all’interno della Guida “Roma de la Pecora 

nera“edizione 2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici” ed in particolare 

l’articolo 36, comma 2, lettera a); 
 
CONSIDERATO, ai sensi dell’art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 che “l’affidamento e l’esecuzione di lavori,  

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli 
articoli 30, commi 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo 
da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccolo e medie imprese”;  

VISTA la Deliberazione ANAC n. 1097 del 26.10.2016 avente ad oggetto “Linee guida n. 4 recanti procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

TENUTO CONTO in particolare di quanto indicato al punto 4.2.3, ovvero che “per lavori, servizi e forniture di 

importo superiore a 5.000,00 euro e non superiore a 20.000,00 euro, in caso di affidamento diretto, la stazione 
appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa 
dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 

n. 445, secondo il modello del documento di gara unico europeo, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e spec iale, ove previsti. In tal caso la 
stazione appaltante procede comunque, prima della stipula del contratto da effettuarsi nelle forme di cui all’articolo 

32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica  della 
sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 80, commi 1, 4 e 5, lettera b) del Codice dei contratti pubblici e dei 
requisiti speciali ove previsti, nonché delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari 

professioni o dell’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche attività (ad esempio ex articolo 1, 
comma 52, legge n. 190/2012); 

VISTA la nota n. 517043 del 11 giugno 2021 con la quale il Responsabile della Struttura di diretta collaborazione 

del Presidente “Comunicazione istituzionale” ha trasmesso la proposta presentata da La Pecora nera editore snc 
di Simone Cargiani, con sede in Roma, via Bradano 26/A partita iva 08525911007 (cod. cred. 99550) e, 
dichiarando l’interesse della Regione Lazio alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari e 

della cultura enogastronomica del territorio, ha chiesto di avviare la procedura amministrativa per l’affidamento 
alla suddetta società di un servizio di promozione istituzionale, con l’impegno di € 24.400,00 (IVA inclusa) sul 
capitolo U0000R31902 corrispondente alla missione 01 programma 11 codice di V livello del piano dei conti 

1.03.02.02.004 denominato “Pubblicità” dell’es. fin. 2021 e che l’obbligazione scadrà nel corrente anno;   

Pagina  4 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



3 

 

DATO ATTO che in relazione alla procedura di affidamento diretto del servizio in oggetto è stato acquisito tramite 
l’autorità Nazionale Anti Corruzione, il seguente Codice Identificativo Gara Z0C323D02C; 

RITENUTO di procedere alla stipula contrattuale mediante contratto concluso per mezzo di apposito scambio di 

lettere, secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016;  

RITENUTO altresì di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’Art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016, il funzionario Roberta Gianfermo in servizio presso l’area Comunicazione della Direzione regionale 

Centrale Acquisti; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate:  

1) di attivare la procedura relativa all’affidamento diretto per il servizio di promozione istituzionale all’interno della 

Guida “Roma de La Pecora nera” edizione 2021 alla concessionaria La Pecora nera editore snc di Simone 
Cargiani, con sede in Roma, via Bradano 26/A partita iva 08525911007 (cod. cred. 99550), per un importo di 
€ 24.400,00 IVA compresa sul capitolo U0000R31902 corrispondente alla missione 01 programma 11 codice 

di V livello del piano dei conti 1.03.02.02.004 denominato “Pubblicità” dell’es. fin. 2021 e che l’obbligazione 
scadrà nel corrente anno;  
  

2) di stabilire che la procedura relativa all’affidamento venga espletata con l’utilizzo del Sistema Telematico di 
Acquisti della Regione Lazio (Stella); 

 

 
3) di nominare quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’Art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, il funzionario 

Roberta Gianfermo in servizio presso l’area Comunicazione della Direzione regionale Centrale Acquisti; 

4) di approvare i seguenti allegati: 

a. richiesta di offerta (All. 1); 

b. modello di offerta economica (All. 2); 

c. dichiarazione anti-pantouflage (All. 3) 

 
5) di aver provveduto, in relazione alla procedura di affidamento diretto del servizio in oggetto, ad acquisire 

tramite l’Autorità Nazionale Anticorruzione, il seguente Codice Identificativo Gara Z0C323D02C. 
 

6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Lazio www.regione.lazio.it – 
sezione “Amministrazione Trasparente” e sul BURL. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

                Il Direttore  

Andrea Sabbadini  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Pagina  5 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



    
 
DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 
AREA Comunicazione 
 

 
RICHESTA DI OFFERTA  

 
Oggetto: Richiesta di offerta per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N° 50/2016 e s.m.i, come 
modificato dall’art. 1 comma 2 della Legge 11 Settembre 2020 n. 120, per Servizi di promozione istituzionale. 
 
­ l’importo complessivo del servizio: euro 20.000,00 (iva esclusa) 

CIG Z0C323D02C 

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ………….. 2021, ore 9.00  

1. PREMESSE 

 
Nell’ottica di promuovere e valorizzare i prodotti agroalimentari e la cultura enogastronomica del territorio, con la presente si 
richiede di presentare offerta per la realizzazione di una campagna di promozione istituzionale.  

Ai fini dell’art. 3, comma 5, della legge n. 136 del 2010 sono stati acquisiti i seguenti codici: 
Codice identificativo della gara (CIG): CIG Z0C323D02C 

Codice CPV dell’appalto: 79340000-9 

2. STAZIONE APPALTANTE  
­ Regione Lazio - Direzione Regionale Centrale Acquisti 

­ Indirizzo internet amministrazione committente: http://www.regione.lazio.it  

­ Area procedente: Area Comunicazione  

­ RUP: Roberta Gianfermo 

­ PEC: areacomunicazione@regione.lazio.legalmail.it 

3. OGGETTO DELL’APPALTO  

L’oggetto dell’appalto consiste nella realizzazione di un servizio di promozione istituzionale relativo alla divulgazione delle 
eccellenze territoriali. La Committente rimanda al Fornitore l’individuazione della soluzione comunicativa più opportuna al 
raggiungimento di tale obiettivo.   

4. MODALITÀ DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA 

L’aggiudicazione verrà effettuata sulla base del prezzo più basso offerto relativamente alla base d’asta di € 20.000,00 IVA 

esclusa, ai sensi dell’art.95 comma 4 del D.lgs. 50/2016. 

5. IMPORTO DEL SERVIZIO 

L’importo per l’esecuzione del servizio è pari ad € 20.000,00, IVA esclusa, corrisposto previa ricezione di regolari fatture. 

6. FATTURAZIONE E PAGAMENTI 

Le fatture dovranno essere in formato elettronico e intestate alla Regione Lazio Direzione Regionale Centrale Acquisti Area 

Comunicazione, Codice IPA 8IU2SM. La fattura dovrà riportare il numero del CIG e gli estremi della Determinazione di 

aggiudicazione. 

Il pagamento dei corrispettivi di cui al precedente paragrafo sarà effettuato nei termini di legge dalla ricezione delle fatture 

dalla Regione Lazio in favore della Ditta, sulla base delle fatture emesse da quest'ultima. 

L'importo delle predette fatture è corrisposto dopo l'avvenuto riscontro regolare della fattura, sul conto corrente comunicato 

alla Regione Lazio nel rispetto della disciplina in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 s.m.i.  

Il Soggetto economico, sotto la propria esclusiva responsabilità, rende tempestivamente note le variazioni circa le modalità di 

accredito di cui sopra; in difetto di tale comunicazione, anche se le variazioni vengono pubblicate nei modi di legge, non può 

sollevare eccezioni in ordine ad eventuali ritardi dei pagamenti, né in ordine ai pagamenti già effettuati. 

Resta tuttavia espressamente inteso che per nessun motivo, ivi compreso il caso di ritardi nei pagamenti dei corrispettivi dovuti, 

la Ditta può sospendere l'erogazione del servizio e, comunque, lo svolgimento delle attività previste nel Contratto. La Ditta che 

Pagina  6 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



  
 

2 
 

procederà ad interrompere arbitrariamente le prestazioni contrattuali sarà considerata diretta responsabile degli eventuali 

danni causati alla Regione Lazio dipendenti da tale interruzione. 

7. CLAUSOLA RISOLUTIVA 

In conformità con quanto previsto dal Protocollo di Azione sottoscritto tra l'Autorità Nazionale Anticorruzione e la Regione 

Lazio, ci si avvarrà della clausola risolutiva espressa di cui all'articolo 1456 c.c. ogni qualvolta nei confronti dell'imprenditore o 

dei componenti la compagine sociale, o dei dirigenti dell'impresa con funzioni specifiche relative all'affidamento alla stipula e 

all'esecuzione del contratto sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui 

agli articoli 317, 318 319, 319-bis, 319-ter, 319-quater, 320, 322, 322-bis, 346-bis, 353 e 353 bis c.p. 

8. PROCEDIMENTO TELEMATICO DI ACQUISIZIONE (S.TEL.LA.) 
Per l’espletamento della procedura, la Stazione Appaltante - ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 - si avvale del Sistema 
informatico per le procedure telematiche di acquisto denominato S.TEL.LA., accessibile all’indirizzo: 

https://S.TEL.LA..regione.lazio.it/Portale/ 
Attraverso la piattaforma verranno gestite la fase di invito, la presentazione e apertura delle offerte, oltre che le comunicazioni 
e gli scambi di informazioni, tutto come meglio specificato nel presente invito. 
 
Al fine della partecipazione alla presente procedura, è indispensabile: 
A. essere registrati sul sistema S.TEL.LA., secondo le modalità esplicitate nelle guide per l’utilizzo della piattaforma accessibili 

all’indirizzo: 
http://www.regione.lazio.it/rl/centraleacquisti/manuali-per-le-imprese/ 

 
L’Operatore Economico, avendo proceduto alla registrazione e, comunque, con la presentazione dell’offerta, dà per valido 
e riconosce, senza contestazione alcuna, quanto posto in essere all’interno della piattaforma S.TEL.LA. dall’account 
riconducibile all’Operatore Economico medesimo; ogni azione inerente l’account all’interno del sistema S.TEL.LA. si 
intenderà, pertanto, direttamente e incontrovertibilmente imputabile all’Operatore Economico registrato. L’accesso, 
l’utilizzo del sistema S.TEL.LA. e la partecipazione alla procedura comportano l’accettazione incondizionata di tutti i termini, 
le condizioni di utilizzo e le avvertenze contenute nell’invito, nei relativi allegati e le guide presenti sul sito, nonché di quanto 
portato a conoscenza degli utenti tramite la pubblicazione nel sito o le eventuali comunicazioni. Conformemente a quanto 
previsto dall’art. 52 del Codice, l’offerta per la procedura, i chiarimenti e tutte le comunicazioni relative alla procedura 
devono essere effettuati esclusivamente attraverso la piattaforma S.TEL.LA. e, quindi per via telematica, mediante l’invio 
di documenti elettronici sottoscritti con firma digitale, fatto salvo i casi in cui è prevista la facoltà di invio di documenti in 
formato cartaceo.  

B. la firma digitale rilasciata da un certificatore accreditato e generata mediante un dispositivo per la creazione di una firma 
sicura, ai sensi di quanto previsto dall’art. 38, comma 2, del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

C. una casella di PEC abilitata alla ricezione anche di e-mail non certificate, da indicare in sede di offerta e utilizzare ai fini delle 
comunicazioni, di cui all’art. 76, comma 5 del Codice. Tutte le comunicazioni tra Stazione Appaltante e l’Operatore 
Economico si intendono validamente ed efficacemente effettuate qualora rese mediante la piattaforma S.TEL.LA. 
all’indirizzo PEC del concorrente indicato in fase di registrazione. Eventuali modifiche dell’indirizzo PEC/posta elettronica o 
problemi temporanei nell’utilizzo di tali forme di comunicazione, dovranno essere tempestivamente segnalate alla Stazione 
Appaltante; diversamente la medesima declina ogni responsabilità per il tardivo o mancato recapito delle comunicazioni. 
 

9. DOCUMENTAZIONE 

La documentazione necessaria per rispondere alla procedura comprende: 

a) ALLEGATO 1 Richiesta di Offerta (sottoscritta digitalmente) 
b) ALLEGATO 2 Modello di Offerta economica 
c) DGUE 
d) ALLEGATO 3 Dichiarazione anti-pantouflage 
 
La suddetta documentazione di gara è disponibile sulla piattaforma accessibile dal sito internet 
https://S.TEL.LA..regione.lazio.it/Portale/ nella sezione “Bandi e Avvisi della Regione Lazio” dedicata alla presente procedura. 
 

Pagina  7 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



 

3 
 

 

10. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 
La presentazione dell’offerta deve essere effettuata sulla piattaforma S.TEL.LA. secondo le modalità esplicitate nelle guide per 
l’utilizzo della piattaforma, accessibili dal sito http://www.regione.lazio.it/rl/centraleacquisti/manuali-per-le-imprese/  
 
Si raccomanda di seguire pedissequamente la procedura guidata riportata nelle guide, eseguendo le operazioni richieste nella 
sequenza riportata nelle stesse. 
 
La presentazione dell’offerta mediante il sistema S.TEL.LA è a totale ed esclusivo rischio del concorrente, il quale si assume 
qualsiasi rischio in caso di mancata o tardiva ricezione dell’offerta medesima, dovuta, a mero titolo esemplificativo e non 
esaustivo, a malfunzionamenti degli strumenti telematici utilizzati, a difficoltà di connessione e trasmissione, a lentezza dei 
collegamenti o a qualsiasi altro motivo, restando esclusa qualsivoglia responsabilità della Stazione Appaltante ove per ritardo 
o disguidi o motivi tecnici o di altra natura, l’offerta non pervenga entro il previsto termine perentorio.  
 
L’offerta deve essere collocata sul sistema S.TEL.LA. entro e non oltre il termine perentorio delle ore 

9:00 del giorno ……………… 
 

Entro il termine fissato dal presente invito, il concorrente negli appositi campi della piattaforma S.TEL.LA. dovrà inserire, la 
seguente documentazione. 
A. ALLEGATO 1 – Richiesta di Offerta debitamente compilata e sottoscritta digitalmente. La domanda è sottoscritta 

digitalmente dal legale rappresentante del concorrente o suo procuratore. Il procuratore è tenuto ad allegare copia 
conforme all’originale, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 della relativa procura notarile. 

B. Il DGUE, presente sulla piattaforma S.TEL.LA. sottoscritto digitalmente, debitamente compilato nelle parti pertinenti, 
dove il concorrente singolo rende le dichiarazioni in merito ai requisiti soggettivi e oggettivi di partecipazione. 

C. copia fotostatica di un documento d’identità del sottoscrittore; (in caso di sottoscrizione del procuratore) copia 
conforme all’originale della procura oppure, nel solo caso in cui dalla visura camerale del concorrente risulti 
l’indicazione espressa dei poteri rappresentativi conferiti con la procura, la dichiarazione sostitutiva resa dal 
procuratore attestante la sussistenza dei poteri rappresentativi risultanti dalla visura. 

D. ALLEGATO 3 - Dichiarazione anti – pantouflage, utilizzando il modello allegato. 
E. Congiuntamente all’inserimento della Richiesta di Offerta sottoscritta e della relativa documentazione, il concorrente 

dovrà inserire a sistema, nell’apposito campo presente su S.TEL.LA., il ALLEGATO 2– Modello di Offerta economica - 
debitamente compilato e sottoscritto digitalmente.  

 
 
 
SI ALLEGANO 

□ ALLEGATO 1 Richiesta di Offerta 

□ ALLEGATO 2 Modello di Offerta economica 

□ DGUE 

□ ALLEGATO 3 Dichiarazione anti-pantouflage 

 
 

__________________, lì ________  

 

DA FIRMARE DIGITALMENTE, PER ACCETTAZIONE, DA PARTE 

DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

 

Pagina  8 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

RICHIESTA DI OFFERTA PER SERVIZI DI PROMOZIONE ISTITUZIONALE  

CIG Z0C323D02C 

ALLEGATO 2 – MODELLO DI OFFERTA ECONOMICA  

 

 

Pagina  9 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



 ALLEGATO 2 – MODELLO DI OFFERTA ECONOMICA 
Richiesta di Offerta per la realizzazione di un servizio di promozione istituzionale  

 

 

Il sottoscritto ______________________________, nato a _______________________ il ______, 

domiciliato per la carica presso la sede societaria ove appresso, nella sua qualità di ____________ e legale 

rappresentante della _______________________________, con sede in ________________, Via 

______________________________________, capitale sociale Euro ________________,____ iscritta al 

Registro delle Imprese presso il Tribunale di _____________________ al n. __________, codice fiscale n. 

___________________ e partita IVA n. _____________________ . 

al fine di pervenire alla possibile aggiudicazione per la realizzazione di un servizio di promozione istituzionale 

all’interno della Guida “Roma de la Pecora nera“ edizione 2021, a cura de La Pecora nera editore snc di Simone 

Cargiani . Importo a base d’asta di € 20.000,00 IVA esclusa, si sensi di quanto previsto dall’art. 95, comma 4 del D. 

Lgs. 50/2016, sotto la propria responsabilità 

 

  

 

O F F R E  

 

per le attività progettuali oggetto di gara un importo pari a: 

 

OFFERTA PER ATTIVITA’ PROGETTUALE 

OGGETTO DI GARA 

(EURO ESPRESSO IN CIFRE) 

OFFERTA PER ATTIVITA’ 

PROGETTUALE OGGETTO DI GARA 

 (EURO ESPRESSO IN LETTERE) 

  

 

L’offerta sopra riportata è comprensiva degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e degli oneri di 

sicurezza aziendale. 

Il sottoscritto dichiara inoltre: 

a. che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 180° giorno successivo al termine 

ultimo fissato per la presentazione della stessa; 

b. che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante; 

c. di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nella 

suddetta richiesta offerta e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e 

speciali che possono interessare l’esecuzione di tutte le prestazioni oggetto dell’incarico e di averne 

tenuto conto della determinazione del prezzo offerto; 

d. che i corrispettivi offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto nella succitata richiesta di offerta 

e sono remunerativi; 

Pagina  10 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



 ALLEGATO 2 – MODELLO DI OFFERTA ECONOMICA 
Richiesta di Offerta per la realizzazione di un servizio di promozione istituzionale  

 

 

e. che, in particolare, nei corrispettivi offerti sono, altresì, compresi ogni onere, spesa e remunerazione 

per ogni adempimento contrattuale, esclusa l'IVA; 

f. di impegnarsi, in caso di conferimento dell’incarico, a mantenere bloccata la presente offerta, per 

tutta la durata contrattuale; 

 

__________________, lì ________  

 

DA FIRMARE DIGITALMENTE DA PARTE DEL 

LEGALE   RAPPRESENTANTE 

 

 

 

Pagina  11 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

RICHIESTA DI OFFERTA PER SERVIZI DI PROMOZIONE ISTITUZIONALE  

CIG Z0C323D02C 

ALLEGATO 3 - SCHEMA DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE PER IL SODDISFACIMENTO DEI 

REQUISITI RICHIESTI DALLA REGIONE LAZIO  

(CLAUSOLA ANTIPANTOUFLAGE) 

 

 

 

 

 

  

Pagina  12 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021



 ALLEGATO 3 - SCHEMA DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE PER IL 

SODDISFACIMENTO DEI REQUISITI RICHIESTI DALLA REGIONE 

LAZIO 

Procedura di affidamento diretto per servizi di promozione istituzionale  

 

 

 

Il sottoscritto ______________________________, nato a _______________________ il ______, 

domiciliato per la carica presso la sede societaria ove appresso, nella sua qualità di ____________ e legale 

rappresentante della _______________________________, con sede in ________________, Via 

______________________________________, capitale sociale Euro ________________,____ iscritta al 

Registro delle Imprese presso il Tribunale di _____________________ al n. __________, codice fiscale n. 

___________________ e partita IVA n. _____________________ . 

 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 D.P.R. 445/2000 consapevole della responsabilità e delle 

conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, 

nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità; 

- ai fini della partecipazione alla procedura indetta dalla Regione Lazio, mediante l’utilizzo della 

piattaforma S.TEL.LA per la realizzazione di un servizio di promozione istituzionale all’interno della 

Guida “Roma de la Pecora nera“ edizione 2021, a cura de La Pecora nera editore snc di Simone 

Cargiani. 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ: 

1) di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver conferito 

incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle Regione 

Lazio nei propri confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto. 

 

__________________, lì ________  

 

DA FIRMARE DIGITALMENTE DA PARTE DEL 

LEGALE   RAPPRESENTANTE 

Pagina  13 / 13

Atto n. G09594 del 15/07/2021


